
1 

 

 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 
SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 13 DEL 19 APRILE 2021 
 
ESTRATTO  
 
OGGETTO: Invito al Commissario alla Sanità in Calabria, Dott. Guido Nicolò Longo, a partecipare 
alla seduta del Consiglio regionale della Calabria dedicata al tema della sanità calabrese. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
PREMESSO 

CHE la Conferenza dei Presidenti dei Gruppi consiliari ha assunto la decisione di dedicare un’apposita 

seduta del Consiglio regionale al tema della sanità calabrese da tenersi nell’ ultima decade di aprile 2021; 

CHE il tema sanitario regionale, in questo momento storico, rappresenta una questione di particolare 

rilevanza, anche alla luce dell’emergenza epidemiologica COVID-19; 

  

RITENUTO, pertanto, che all’ampio dibattito debba essere invitato a partecipare il Dott. Guido Nicolò 

Longo, il quale, nella qualità di Commissario alla Sanità in Calabria, potrà prendere la parola e relazionare 

nell’ambito delle competenze a lui affidate dal Governo in materia sanitaria;  

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 47, comma 5, del Regolamento interno del Consiglio regionale, 

approvato con deliberazione del Consiglio regionale n. 5 del 27 maggio 2005, “su proposta del Presidente, 

previa conforme deliberazione dell’Ufficio di Presidenza, il Consiglio può deliberare, con la maggioranza 

dei due terzi dei Consiglieri, che prendano la parola in una seduta speciale eminenti personalità delle 

istituzioni, della politica, della cultura, italiane e straniere”; 

 

RICHIAMATO il parere di legittimità e di regolarità tecnico - amministrativa, rilasciato dal Dirigente del 

Settore proponente;  

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Segreteria Ufficio di Presidenza e delle risultanze degli 

atti costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge; 

 

Su proposta del Presidente 

 

a voti unanimi  

 

DELIBERA 

 

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

 di invitare il Dott. Guido Nicolò Longo, nella qualità di commissario alla Sanità in Calabria, ai lavori 

della seduta del Consiglio regionale per come sopra specificato, prendendo posto nell’apposito 

spazio all’uopo assegnato; 



2 

 

 di trasmettere copia del presente atto al Dott. Guido Nicolò Longo, nella qualità di commissario alla 

Sanità in Calabria; 

 di trasmettere, altresì per il seguito di competenza e per opportuna conoscenza, copia della 

presente deliberazione al Segretariato Generale, alla Direzione Generale, all’Ufficio di Gabinetto, 

al Settore Segreteria Assemblea ed Affari Generali; 

 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 
 

Il Segretario  
F.to Dina Cristiani 

Il Presidente 
F.to Giovanni Arruzzolo 

 


